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Nr 178.
Ankom till riksdagens kansli den 16 maj 1939 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående in
dragning av sändebudsbefattningen i Prag och upp
rättande av en såndebudsbefattning i Belgrad.

(lia avd.)

I proposition nr 270 har Kungl. Majit, under åberopande av vid proposi
tionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden 
för den 21 april 1939, föreslagit riksdagen att dels besluta, att, från och med 
dag, som Kungl. Majit bestämmer, sändebudsbefattningen i Prag skall in
dragas samt en såndebudsbefattning upprättas i Belgrad, dels besluta, att 
sändebudet i Belgrad skall åtnjuta lön i lönegraden A 2, från och med den 
1 juli 1939 lönegraden B 2, att till nyssnämnda dag utgå av den å avlönings- 
staten för beskickningar och konsulat anvisade anslagsposten Avlöningar 
till tjänstemän å extra stat och därefter av anslagsposten Avlöningar till icke
ordinarie personal m. m., ävensom de till ett sändebud i Prag utöver lön 
anslagna avlöningsförmåner, dels ock bemyndiga Kungl. Majit att vidtaga 
härför erforderliga ändringar i av riksdagen för budgetåren 1938/39 och 
1939/40 tidigare godkända stater och förteckningar, avseende diplomatisk 
och konsulär personal vid beskickningar och konsulat.

Efter omvälvningen i Tjeckoslovakien i slutet av mars månad detta år har 
sändebudet i Prag anbefallts hemresa till Stockholm och tjänstgör för när
varande i utrikesdepartementet. Det uppenbara behovet av fortsatt repre
sentation genom en lönad tjänsteman i Prag har tillgodosetts på det sättet, 
att det olönade konsulatet därstädes, vars innehavare ungefär samtidigt be
gärt avsked, ställts under ledning av den tidigare vid beskickningen anställ
de attachén, en anordning som av departementschefen anses böra bestå, in
till dess man fått tillfälle att bättre överblicka situationen.

Med hänvisning till den ökade betydelse, som efter de i fjol inträffade 
politiska förändringarna måste tillmätas vår representation i Sydosteuropa, 
föreslår departementschefen, att de för sändebudsposten i Prag anvisade 
medlen användas för upprätthållande av en såndebudsbefattning i Belgrad, 
vilken befattning dock synes böra uppföras som extra ordinarie. Med led
ning av föreliggande uppgifter om levnadskostnaderna å de båda orterna 
anser departementschefen, att ett sändebud i Belgrad lämpligen bör åt
njuta samma ortstillägg som det, vilket anvisats åt sändebudet i Prag.

I anslutning härtill uttalar departementschefen, att det i Belgrad för när
varande stationerade legationsrådet bör förflyttas till annan post och att de 
till legationsrådet nu utgående löneförmånerna kunna inbesparas. Vidare
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framhåller departementschefen, att det i sinom tid synes böra övervägas, 
huruvida icke Bulgarien, som för närvarande hör till sändebudets i Bukarest 
verksamhetsområde, lämpligen bör hänföras till verksamhetsområdet för 
det i Belgrad placerade sändebudet, som sålunda skulle ackrediteras jämväl 
i Sofia. Avgörandet av denna fråga skulle emellertid ankomma på Kungl. 
Majit.

Under hänvisning till vad departementschefen i ärendet anfört får utskot
tet med tillstyrkande av Kungl. Majits förslag hemställa,

att riksdagen må
a) besluta, att från och med dag, som Kungl. Majit be

stämmer, sändebudsbefattningen i Prag skall indragas samt 
en sändebudsbefattning upprättas i Belgrad;

b) besluta, att sändebudet i Belgrad skall åtnjuta lön i 
lönegraden A 2, från och med den 1 juli 1939 lönegraden 
B 2, att till nyssnämnda dag utgå av den å avlöningsstaten 
för beskickningar och konsulat anvisade anslagsposten Av
löningar till tjänstemän å extra stat och därefter av anslags
posten Avlöningar till icke-ordinarie personal m. m., även
som de till ett sändebud i Prag utöver lön anslagna avlö
ningsförmåner;

c) bemyndiga Kungl. Majit att vidtaga härför erforderliga 
ändringar i av riksdagen för budgetåren 1938/39 och 1939/40 
tidigare godkända stater och förteckningar, avseende diplo
matisk och konsulär personal vid beskickningar och konsu
lat.

Stockholm den 16 maj 1939.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Utskottet

Närvarande: se under tillåtandet nr 176.


